
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 112 del 30-11-018

Registro generale n. 913

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Comune di Montereale/Istituto Diocesano per il so=

stentamento del Clero-Arcidiocesi di L'Aquila. As=
sunzione impegno di spesa per conferimento incari=
co legale.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n.96 del
29/10/2018, esecutiva, avente ad oggetto: “Lavori di ripristino e
consolidamento di un muro di contenimento a ridosso della Chiesa di
San Nicola nella frazione di Pellescritta. Indirizzi per affidamento
incarico legale per recupero delle somme”, con la quale è stato
disposto, nei confronti dell’Istituto Diocesano per il Sostentamento
del Clero – Arcidiocesi di L’Aquila:

“1. al fine di tutelare il Civico Erario di procedere al recupero
coatto delle somme pari ad €.51.814,25  oltre gli interessi maturati e
le conseguenti spese legali con esecuzione della ingiunzione di
pagamento emessa in data 16 novembre 2017, protocollo n.11735 e
notificata a mezzo posta elettronica certificata in data 17 novembre
2017;
2. di fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa

perché provveda ad individuare lo studio legale da nominare per il
recupero coatto delle somme mediante indagine di mercato tesa a
reperire il preventivo economicamente più conveniente per l’Ente
invitando i professionisti indicati nell’elenco che seppur
materialmente non allegato alla presente si ritiene ne costituisca
parte integrante e sostanziale;

3. di delegare la firma del mandato legale al Sindaco e
l’assunzione del necessario impegno di spesa al Responsabile dell’Area
Amministrativa;

4. di dare atto che le presente deliberazione non comporta impegno
di spesa e/o diminuzione di entrata”;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n.106 del
29/11/2018, esecutiva, con la quale è stato disposto:
"-le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
-di procedere al recupero coatto delle somme dovute dall’Istituto
Diocesano per il Sostentamento del Clero – Arcidiocesi di L’Aquila,
affidando la difesa legale dell'Ente allo Studio Legale Avv. Marco
Castellani del foro di L’Aquila e conferendo al medesimo ampia facoltà
di dire ed eccepire quanto riterrà opportuno nell'interesse del
Comune;
-di approvare il preventivo di spesa Prot.10087/2018, formulato nei
termini che seguono:

l’Avv. Marco Castellani è disponibile ad assumere l’incarico
senza alcun onere ne anticipazioni (spese e competenze legali) a
carico del Comune in quanto ogni onere economico e spesa
occorrente sarà posta ad esclusivo e totale a carico della parte
debitrice e nella misura stabilita e liquidata dal Giudice
dell’Esecuzione;
l’Avv. Marco Castellani si dichiarerà procuratore antistatario
ai sensi dell’art. 93 c.p.c. non avendo chiesto né percepito
acconti o fondi spese e percepirà unicamente dalla controparte
gli importi che saranno recuperati, a titolo di spese, compensi
ed accessori di legge, a carico della debitrice esecutata
(Istituto Diocesano per il Sostentamento del Clero – Arcidiocesi
di L’Aquila) senza alcun onere a carico dell’Amministrazione
Municipale di Montereale, al netto della sorte capitale da
recuperare (€ 51.814,24) e degli interessi maturati e maturandi
spettanti interamente al Comune di Montereale;
solo nel caso in cui non saranno percepiti importi a titolo di
spesa e competenze, l’importo dovuto all’Avv. Marco Castellani
per l’espletamento dell’incarico conferito sarà pari ad € 900,00
comprensivo di spese e competenze, oltre accessori di legge;

-di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere, in via del
tutto precauzionale, un impegno di spesa di € 1.313,51 sul cap. 138,
codice 01.02-1.03.02.11.006, del bilancio finanziario 2018/2020,
annualità 2018";

Visto il D. Lgs.vo 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario,
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 19/04/2018;

   DETERMINA



-di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.106 del
29/11/2016 assumendo un impegno di spesa di € 1.313,51 sul cap. 138,
codice 01.02-1.03.02.11.006, del bilancio finanziario 2018/2020,
annualità 2018, quale compenso eventualmente dovuto all'Avv. Marco
Castellani nei termini indicati nella predetta nota Prot.10087/2018.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


